П Р О Т О К О Л

заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

Москва

от 9 марта 2022 г. №

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

О.Н.ЧЕПУРИНА

Присутствовали:

члены подкомиссии - Е.В.Боженова, А.В.Варварин,

В.А.Витушкин, В.С.Груздев,

Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,

С.В.Зырянов, В.Л.Корочкин,

А.Г.Литвак, С.В.Мигин,

М.В.Прядильников, В.В.Чубаров

ответственные работники Аппарата

Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти

и организаций

-

Н.Н.Болдинова, Т.Ю.Кортиаев,

П.А.Меньшенин, Е.С.Окунева,

И.А.Седов, И.Э.Торосов,

Е.Ф.Фоменко

 I. О проекте федерального закона "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об ограничении выбросов парниковых газов"

в части верификации отчетов о выбросах парниковых газов"

____________________________________________________________________

(Торосов, Меньшенин, Литвак, Фоменко, Окунева, Варварин, Чепурина)

1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному

вопросу.

2. Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в

Федеральный закон "Об ограничении выбросов парниковых газов" в части

2

верификации отчетов о выбросах парниковых газов" при условии  переноса

срока вступления в силу положений, связанных с обязательной верификацей

отчета о выбросах парниковых газов до его представления в уполномоченный

федеральный орган исполнительной власти с 1 января 2023 года

на 1 января 2024 года, а также установления срока представления

регулируемыми организациями в 2024 году отчетов о выбросах парниковых

газов до 1 октября 2024 года.

Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

О.Чепурина